
  Strona 1 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 18.06.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ  NR 106/2024/Białystok 

 

Działając w imieniu i na rzecz SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. 

Śniadeckiego w Białymstoku, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers 

S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. Proszę o podanie przyczyny szkód. Jakie działania podjął Zamawiający w celu 

wyeliminowania w przyszłości podobnych zdarzeń? 

Odpowiedź: Przyczyną szkód powstałych w wyniku udzielania świadczeń zdrowotnych są 

tzw. błędy medyczne (wywołane niewłaściwym działaniem, rzadziej zaniechaniem) 

popełnione przez personel medyczny Szpitala, w toku procesu leczenia naszych pacjentów. 

Błędy w procesie leczenia pacjentów są w głównej mierze wypadkową  obiektywnie 

przyjętego bardzo wysokiego ryzyka  związanego udzielaniem tego rodzaju świadczeń, jak i 

właściwego przygotowania personelu. Błędy medyczne w procesie leczenia naszych 

pacjentów mają wymiar marginalny. Z uwagi na ww. okoliczności, Szpital zdaje sobie 

sprawę z braku możliwości wyeliminowania tego typu zdarzeń w zupełności, a jedynie ich 

najdalej idącego ograniczenia. W tym celu w sposób stały prowadzi proces szkolenia 

zatrudnionego w Szpitalu personelu medycznego, a także wprowadza  szeroko rozumiane 

zmiany organizacyjne w funkcjonowaniu poszczególnych Oddziałów, służące zapewnieniu 

zarówno personelowi, jak i naszym pacjentom środowiska pracy sprzyjającemu wzrostowi 

bezpieczeństwa udzielania świadczeń opieki zdrowotnej. 

 

2. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 

zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

SWIZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

3. Proszę o wykreślenie pkt 19  działanie człowieka w zakresie niewłaściwego 

użytkowania, nieostrożności, zaniedbania, błędną obsługę. W przypadku braku 

akceptacji proszę o wprowadzenie podlimitu w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i 



  Strona 2 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proszę o potwierdzenie, iż 

zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania) mieści się w zakresie dewastacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający wyraża zgodę 

na limit w wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

4. Proszę o wykreślenie w ryzyku AR dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia 

dla sprzętu elektronicznego – pkt 1 (str. 10). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Proszę o wprowadzenie zmiany do klauzuli badania okoliczności: „Ustala się, że 

Ubezpieczyciel wraz z Zamawiającym ….” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

6. Proszę o wykreślenie bądź przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych 

klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto,  

klauzuli zniesienia zasady proporcji, klauzuli elementów nieuszkodzonych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na przeniesienie do katalogu klauzul 

fakultatywnych klauzuli elementów nieuszkodzonych. W związku z  powyższym zmianie 

ulega załącznik nr 5 – Formularz ofertowy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

7. Jakie mienie Zamawiający składuje bezpośrednio na podłodze? 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi takiej ewidencji, w związku z tym nie jest w stanie 

wykazać mienia składowanego bezpośrednio na podłodze.  

 

8. Proszę o zamianę zapisów w pkt 3 dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia 

(str. 11) na poniższe:  

Klauzula szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych 

/ pomieszczeniach klimatyzacyjnych 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 

ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody 

powstałe w towarach przechowywanych przez Ubezpieczonego w urządzeniach 

chłodniczych / pomieszczeniach klimatyzowanych* na podanych niżej zasadach: 

1. Ubezpieczyciel  odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu 

ubezpieczonych towarów na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania 

wymaganej temperatury przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem 

nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu 

(maszynie) chłodniczym / urządzeniu klimatyzacyjnym* utrzymującym 

określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania 



  Strona 3 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

towarów, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela  na 

mocy zawartej umowy ubezpieczenia.  

2. Ubezpieczyciel odpowiada  za szkody na mocy niniejszej klauzuli pod 

warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny, udokumentowany 

serwis urządzeń chłodniczych / urządzeń klimatyzacyjnych.* 

3. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są :   

4. szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i 

przenoszeniu poza komorą chłodniczą / pomieszczeniem klimatyzowanym 

przeznaczonym do przechowywania towarów*, 

5. wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody 

np. wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie, 

6. szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich 

skurczenia, wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub 

naturalnego zepsucia, 

7. szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich 

niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej 

cyrkulacji powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury 

przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej 

szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym, 

8. szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do 

spożycia. 

9. szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych / 

pomieszczeniach klimatyzowanych przeznaczonych do przechowywania 

towarów, powstałe w okresie pierwszych 2 godzin bezpośrednio 

następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia 

chłodniczego / klimatyzacyjnego* 

10. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia: 100 000,00 PLN 

11. Franszyza redukcyjna: 1 000,00.PLN 

12. Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość 

mienia znajdującego się w urządzeniu chłodniczym / lub pomieszczeniu 

klimatyzowanym*,  bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody, obliczoną 

według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych 

rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis treści Wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu w wysokości 100 000 zł, natomiast nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 

 

9. Proszę o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego wraz z rokiem produkcji, 

sumami jednostkowymi oraz podanie sum ubezpieczenia sprzętu w poszczególnych 

karetkach. 

Odpowiedź:  



  Strona 4 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Respirator TRILOGY EVO O2 (2020) - 53.240,74 zł 

Ssak elektryczny NEW ASKIR 30 (2011) - 1.000 zł 

Defibrylator LIFEPAK 15 (2022)- 63.000 zł 

Defibrylator BENEHEART (2014)- 25.700 zł  

Pompa infuzyjna strzykawkowa INJ MC AGILIA FRESENIUS (2012) -4.840 zł 

Pompa infuzyjna strzykawkowa INJ MC AGILIA FRESENIUS (2012) -4.840 zł 

            Nosze transportowe STRYKER M1 (2009)- 21.060 zł 

Nosze transportowe MEDIROL  -11.340 zł 

Krzesełko Kardiologiczne YDC-5L – 1.620 zł  

Krzesełko Kardiologiczne CLUBMAN MD K118-VIF202 Medirol (2020)- 2.700zł 

  

Wyposażenie Renault – 92.075,04 

Nosze RS-6 FERNO(2022) 

Transporter noszy ST70 MONDIAL T1 (2022) 

Krzesełko płozowe 6252 STRYKER (2022) 

Deska ortopedyczna Millennia 

Materac próżniowy RedVac 

Plecak ratowniczy  

 

10. Proszę o wykreślenie klauzuli automatycznego wznowienia limitów po powstaniu 

szkody z ryzyka EEI. W przypadku braku akceptacji proszę o przeniesienie do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Proszę o potwierdzenie, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają 

aktualne przeglądy budowlane, wymagane odpowiednimi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Wszystkie obiekty kubaturowe posiadają aktualne przeglądy budowlane 

zgodnie z wymaganiami obowiązujących przepisów. 

 

12. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie. 

Odpowiedź: Zarówno obiekty budowlane jak i instalacje techniczne, które wymagają 

przeglądów podlegają przeglądom okresowym bądź dozorowi technicznemu 

wykonywanym przez osoby bądź jednostki uprawnione do dokonywania takowych. W 

zapisach przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

 

13. Proszę o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 

obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.  

Odpowiedź: Zarówno czujki pożarowe jak i układ instalacji ppoż poddawany jest bieżącym 

sprawdzeniom i jest wpięty do układu skomunikowanego z jednostką straży pożarnej. 

 



  Strona 5 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

14. Proszę o wykaz obiektów posiadających w swej konstrukcji elementy drewniane 

wraz z rokiem budowy i jednostkowymi sumami ubezpieczenia. 
 

 

 

Odpowiedź:  
Lp. Obiekty posiadające w swej 

konstrukcji elementy 

drewniane 

Rodzaj elementów konstrukcji 

drewnianej 
Rok budowy Jednostkowa 

suma 

ubezpieczenia 

1. Budynek nr 9 – Oddział 

Rehabilitacji Neurologicznej 

i Oddział Rehabilitacji 

Ogólnoustrojowej 

drewniana więźba dachowa 01.01.1950 

/rozbudowa w 

2019r./ 

 

12218788,54 

 

2. Budynek nr 12 – Oddział 

Neurologiczny z 

Pododdziałem Udarowym 

drewniana więźba dachowa 

 

'01.01.1945 

rozbudowa w 

2020 

 

21856931,11 

 

3. Budynek Administracyjno-

Biurowy 

 

drewniana więźba dachowa 

 

'01.01.1945 

 

187227,3 

 

4. Budynek Warsztatowo-

Socjalny 

 

drewniana więźba dachowa 

 

'01.01.1970 

 

13442,7 

 

5. Budynek Administ.-

Techniczny 

drewniana więźba dachowa, 

stropy drewniany 

 

'31.12.1948 21363,14 

 

15. Proszę o udostępnienie wykazu budynków/budowli wraz z jednostkowymi sumami 

ubezpieczenia oraz zabezpieczeniami przeciwpożarowymi dla każdego budynku. 

Odpowiedź:  
 

Lp. Wykaz budynków Jednostkowa 

suma 

ubezpieczenia 

Rok budowy Zabezpieczenia 

przeciwpożarowe 

1. Budynek Nr 1   Apteka, 

Oddział Chirurgii Ogólnej, 

Małoinwazyjnej i 

Onkologicznej,  Oddział 

Gastroenterologii, Hepatologii i 

Chorób Wewnętrznych z 

Ośrodkiem Diagnostyki i 

Leczenia Endoskopowego , 

Oddział Rehabilitacji 

Kardiologicznej, 

31 459 919,92 

 

 

Budowa 

31.01.1950 

rozbudowa  i 

modernizacja  w 

roku 2018   

Bud. Nr 1, 

modernizacja 

piętra I (część)  

i II piętra w 

roku 2021 

 

Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 

( klapy i czujki dymowe, 

gaśnice proszkowe, 

hydranty, DSO ) 

 



  Strona 6 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynek Nr 5 Oddział 

Kardiologii i Chorób 

Wewnętrznych z Pododdziałem 

Kardiologii Inwazyjnej i 

Pracownią 

Hemodynamiki/Oddział 

Intensywnego Nadzoru 

Kardiologicznego, Oddział 

Chorób Wewnętrznych, 

Diabetologii, Endokrynologii i 

Reumatologii, Oddział Urologii 

Onkologicznej i Ogólnej, 

Oddział Ortopedyczno-

Urazowy,  

 

modernizacja I 

piętra (część) w 

roku 2023 

Budynek nr 5 
modernizacja i 

przebudowa 

piętra  II i III w 

roku 2022 

2 Budynek Nr 1B Oddział 

Chirurgii Ogólnej, 

Małoinwazyjnej i 

Onkologicznej,  Oddział 

Gastroenterologii, Hepatologii i 

Chorób Wewnętrznych z 

Ośrodkiem Diagnostyki i 

Leczenia Endoskopowego z 

lądowiskiem LPR 

 

12 780 603,11 

 

 

Budowa  2015 Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 

( klapy i czujki dymowe, 

gaśnice proszkowe, 

hydranty, DSO ) 

 

3 Budynek Nr 2 SOR, Oddział 

Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii,  

Budynek Nr 3 i Nr 4 Oddział 

Chorób Oczu ,Oddział 

Otolaryngologii i Chirurgii 

Szczękowo- Twarzowej 

 

14 487 280,11 

 

 

 

Budowa 

01.01.1983 

rozbudowa i 

modernizacja 

2015r 

 

 

 

Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 

( klapy i czujki dymowe, 

gaśnice proszkowe, 

hydranty, DSO ) 

4. Budynek nr 6  Blok 

Operacyjny, Dział Diagnostyki 

Obrazowej 
 

 

 

 

 

23 238 217,72 

 
Budowa  

 18.10 2013 

 

 

Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 

( klapy i czujki dymowe, 

gaśnice proszkowe, 

hydranty, DSO ) 

5. Budynek nr 7 i 7A Oddział 

Neonatologii z Patologią i 

Intensywną Terapią,  Oddział 

42 186 575,46 

 
Budowa 

30.06.1950 

rozbudowa i 

Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 



  Strona 7 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ginekologiczno-Położniczy, 

Budynek Nr 8 Oddział Pediatrii 

i Neurologii Dziecięcej  

 

 

modernizacja 

2016 r. 

 

( klapy i czujki dymowe, 

gaśnice proszkowe, 

hydranty, DSO ) 

6. Budynek Nr 8A Wojewódzkiej 

Przychodni Chorób 

Wewnętrznych 

 

812 249,43 

 
Budowa 

01.01.1950 

 

Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 

(czujki dymowe, 

gaśnice proszkowe) 

7. Budynek  Nr 9 Oddział 

Rehabilitacji Neurologicznej i 

Oddział Rehabilitacji 

Ogólnoustrojowej  

 

12 218 788,54 

 
Budowa 

01.01.1950 

rozbudowa i 

modernizacja w 

2019r. 

 

Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 

( klapy i czujki dymowe, 

gaśnice proszkowe, 

hydranty, DSO ) 

8. Budynek warsztatowo-socjalny  13 442,7 

 
01.01.1970 

modernizowany 

na bieżąco 

Wyposażony w gaśnice 

9. Budynek Nr 10 Zakładu 

Diagnostyki Laboratoryjnej 

 

101 180,14 

 
Budowa 

01.01.1970 

modernizowany 

na bieżąco 

Wyposażony w gaśnice 

10. Budynek Nr 11 Warsztatowy 

 

49 925,98 

 
Budowa 

30.06.1967 

modernizowany 

na bieżąco 

Wyposażony w gaśnice 

11. Budynek nr 12 Oddział 

Neurologii z Pododdziałem 

Udarowym 

21 856 931,11 

 
01.01.1945 

rozbudowa i 

modernizacja 

wraz z 

nadbudową w 

2020 r. 

 

Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 

( klapy i czujki dymowe, 

gaśnice proszkowe, 

hydranty, ) 

12. Budynek Administracyjno-

Biurowy 

 

187 227,3 

 
Budowa 

01.01.1945 

modernizowany 

w latach 1990 

 

Wyposażony w gaśnice 

13. Budynek Zakładu 

Pielęgnacyjno- Opiekuńczego         

/COVID / Użytkowany jako 

Zespół Poradni 

7 233 681,88 

 
Budowa 

01.01.1953    

przebudowa i 

modernizacja 

Wyposażony w strefy 

pożarowe zgodnie z 

wymaganiami prawa 

( klapy i czujki dymowe, 



  Strona 8 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Specjalistycznych 

 

2013 r 

 

gaśnice proszkowe, 

hydranty, ) 

14. Budynek Administ.-Techniczny 

 /Archiwum/ 

 

21 363,14 

 
31.12.1948 

 

Wyposażony w gaśnice 

15. Budynek Stacji Uzdatniania 

Wody 

 

749 160,41 

 
31.12.1964 

modernizowany 

i przebudowany 

2015 r 

 

Wyposażony w gaśnice 

16. Budynek trafostacji PS-247 

 
90 472,15 

 
31.12.1970 

modernizowany 

i przebudowany 

2015 r 

 

Wyposażony zgodnie z 

obowiązującymi 

przepisami 

17. Budynek trafostacji ST 851 

 

54 225,43 

 
31.12.1974 

modernizowany 

i przebudowany 

2015 r 

 

Wyposażony zgodnie z 

obowiązującymi 

przepisami 

18. Budynek agregatorni 

 

14 927,74 

 
31.12.1973 

modernizowany 

i przebudowany 

2015 r 

 

Wyposażony zgodnie z 

obowiązującymi 

przepisami 

19. Budynek Techniczny "E" 

 

2 922 829,73 

 
17.12.2010 

modernizowany 

i przebudowany 

2013 r 

 

Wyposażony zgodnie z 

obowiązującymi 

przepisami 

20. Budynek Techniczny BT 

 

783 103,44 

 
Grudzień 2016 r 

 

Wyposażony zgodnie z 

obowiązującymi 

przepisami 

 

 

 

16. W jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe wyposażony jest sprzęt elektroniczny? 

Odpowiedź: Sprzęt wyposażony jest w ochronę przeciwprzepięciową zgodnie ze 

specyfikacją producenta, w rozdzielniach i stacjach transformatorowych zastosowano 

ograniczniki przepięć, na terenie szpitala zastosowano ochronę kilkustopniową 

przeciwprzepięciową. 

 



  Strona 9 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

17. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 

wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, 

ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, 

instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, 

instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 

Odpowiedź: Wszystkie budynki zostały poddane remontowi w latach 2010 - 2022 z 

wymianą instalacji w tym instalacje elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego - ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa,  instalacja wentylacyjna , 

konstrukcja dachu, pokrycie dachu).Na terenie Szpitala brak sieci gazowej. Oddziały 

wyposażone są w sieć gazów medycznych, która została poddana remontowi i wymianie 

łącznie z pozostałą infrastrukturą. Wyjątek stanowią budynki – administracji, archiwum. 

 

19. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:                                                                                                                                      

I. mienie wyłączone z eksploatacji                                                                     

II. Pustostany  

III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

IV. budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki  

Odpowiedź: Nie 

 

20. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , 

jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

21. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie 

w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z 

zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do 

FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu 

ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych 

zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka 

wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały 

dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

Odpowiedź: Teren ogrodzony, stały dozór, oświetlenie terenu, możliwość odcięcia 

wszelkich mediów.  

 



  Strona 10 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

23. Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku 

proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości 

poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

 

24. Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  

podanie wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w 

przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

 

25. Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych 

proszę o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub 

wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

 

26. Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  

dopuszcza możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 

500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

27. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania 

powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 300 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

28. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie przewiduje prawa opcji w postaci 

przedłużenia umowy na kolejne 12 miesięcy dla pakietu II. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Mirosław Pochylczuk 


